
                    

 
COMUNE DI VALLE LOMELLINA 

Provincia di Pavia 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
Delibera N. 

7 
 

Adunanza del 
27-03-2018 

 

Oggetto: 
APPROVAZIONE REGOLAMENTO PROTEZIONE 
DATI PERSONALI. 
 

 
L’anno duemiladiciotto  il giorno  ventisette   del mese di Marzo   ore 21,00 nella sala consiliare. 

Previa l’osservanza delle formalità della vigente normativa,vennero oggi convocati a seduta i    

componenti del Consiglio Comunale. All’appello risultano: 

 

Consigliere 
 

Presente  Assente 

CARABELLI PIER ROBERTO 
 

X  

CARABELLI DANIELA 
 

X  

BLANCHETTI ROSA ANTONIA 
 

X  

FERRARI LUIGI MARIO 
 

X  

INVERNIZZI RUGGERO 
ARMANDO 

 X 

PASCOLI MATTEO 
 

X  

DI BENEDETTO GIUSEPPE 
 

X  

BERTOLETTI MAURIZIO 
 

X  

VIALE WILLIAM 
 

 X 

FASSARDI CLAUDIO 
 

X  

DOLMARK  ANGELINA CLARA 
 

 X 

             
                           Totale 

8 3 

 
Assiste alla seduta D’ANGELO Dott.FRANCESCO Segretario Comunale. 
 
Partecipa all’adunanza in qualità di assessore esterno il Sign. CERRA STEFANO 
 
Presiede il Sig. CARABELLI PIER ROBERTO-Sindaco-il quale sottopone ai presenti la proposta di  
deliberazione di cui all’oggetto. 
 
 

 ORIGINALE 
 
 COPIA CONFORME 
 

PROT. 1175  



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
RITENUTO di dover regolamentare la materia della protezione dei dati personali dei cittadini in esecuzione 

del regolamento europeo  679/2016 ,regolamento con il quale la commissione europea ha voluto rafforzare e 
rendere più omogenea la protezione dei dati personali dei cittadini  
 

CHE il regolamento europeo diventerà immediatamente applicabile in tutti i paesi UE dal 25 5 2018 e tale 
regolamento impone alle p.a. di assicurare entro  il predetto termine  l’applicazione tassativa della normativa europea sul 
trattamento dati  

 
CHE le novità introdotte dalla normativa comunitaria sono le seguenti : 
- responsabilità diretta dei titolari del trattamento  
- Definizione di una nuova categoria di dati personali 
- Istituzione di figura obbligatoria del responsabile della protezione dei dati ,incaricato di assicurare una corretta 

gestione dei dati personali negli enti 
- Istituzione registro delle attività di trattamento  
- Previsione per gli enti prima del trattamento dati di effettuare una valutazione di impatto sulla protezione dei dati 

 
CHE al fine di regolamentare la materia  è stato predisposto apposito regolamento da Anci 
 
CHE il regolamento si compone di 11  articoli ed è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento 
 
CHE il regolamento soddisfa le esigenze della amministrazione comunale di dotarsi in materia di un testo 

regolamentare aggiornato e puntuale 
 
— VISTO l’articolo 42 del  t.u. 267/2000 che demanda al Consiglio Comunale l’adozione dei regolamenti  

di ciascun Ente  
 
RITENUTA la propria competenza in materia, ai sensi dell’articolo 42, comma 2, lettera a) del t.u.e.l.;  
 
VISTO l’allegato sub A) schema di regolamento composto da 11 articoli e ritenuto lo stesso meritevole di 

approvazione e rispondente alle esigenze della popolazione e agli intendimenti della amministrazione comunale 
nel settore  

VISTO lo Statuto del Comune;  
VISTI gli allegati pareri di cui all’art. 49 del t.u.e.l.;  
 
 Si pone in votazione il nuovo testo regolamentare  
CON  voti favorevoli unanime .contrari --,astenuti -- ,espressi per alzata di mano da n.    consiglieri presenti 

su  votanti  
 

DELIBERA 
 
1) di approvare, per i motivi espressi in premessa, l’allegato schema sub A) di regolamento della protezione 

dei dati personali  
 
2) di dare atto che il regolamento approvato  è composto di    11       articoli 
 
3)di dare atto che per disposizione di legge titolare del trattamento è il sindaco e che allo stesso compete 

nominare il responsabile del trattamento dati mentre per la figura del responsabile della protezione dei dati 
personali,stante l’assenza di personale interno idoneo nel settore si procederà con incarico esterno  

 
4) di comunicare copia del presente regolamento, una volta che lo stesso abbia acquisito vigenza, ai 

dirigenti e responsabili dei procedimenti, per doverosa conoscenza ed osservanza e di disporre di dare ampia 
diffusione dello stesso alla popolazione anche attraverso la diffusione negli esercizi  

 
5)di dichiarare con separata votazione  unanime l’immediata eseguibilità 
 



 
 

 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità tecnica ed alla compatibilità monetaria ai 
sensi T.U. 267/00. 

IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 
 
 

F.to D’Angelo dr. Francesco 
----------------------------------- 

 
Visto si esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e attestazione copertura 
finanziaria ed alla compatibilità monetaria ai sensi 

T.U. 267/00. 
IL FUNZIONARIO RESP.DEL SERVIZIO 

RAGIONERIA 
                   F.to Role’ Sara Maria 

 
----------------------------------- 

 

Letto,firmato e sottoscritto 

             IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
F.to Carabelli Pier Roberto                                                                     F.to D’Angelo Dott. Francesco 

 
-----------------------------------                                                                       ---------------------------------- 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico il giorno 03/04/2018.rimanendovi 
per 15 gg. consecutivi a tutto il 17/04/2018, ai sensi e per gli effetti dell'art. 124 del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000 e della legge 69 del 18 6 2009 articolo32.  

                                                                                                   IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                                      F.to D’Angelo Dott. Francesco 

                                                   
                                                                                                       ----------------------------------- 

 

 ORIGINALE della Deliberazione 
 COPIA CONFORME alla Deliberazione,per uso amministrativo 

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                       F.to  D’Angelo Dott. Francesco 

Addì __03/04/2018____ 
                                                                                                 ---------------------------------- 

 

UFFICIO INCARICATO DELL’ESECUZIONE 

 Ufficio Segreteria                         Ufficio Tecnico                               Ufficio Tributi           
 Ufficio Ragioneria                        Ufficio Servizi Esterni                    ________________           
 Ufficio Vigili                                Ufficio Staff           
 Ufficio Servizi Sociali                  Ufficio Anagrafe Elettorale           

 

ATTO DA INVIARE A : 

 PREFETTURA DI PAVIA          CAPIGRUPPO                              _________________    

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 per decorrenza del termine di cui all’art.134,comma 3 del D.Lgs. 267/2000   

                                                                                                 IL SEGRETARIO DELL’ENTE 
                                                                                                 D’Angelo Dott. Francesco 

                                                                                                                    --------------------------------- 

 


